
 

 

*DY903OP1XM2W* 
DY903OP1XM2W 

 
Č. j. VPŠA-1478/V-2025/SO 

Praha 6. května 2025 
Počet listů: 3 

                      
 

Rozhodnutí ředitelky Vyšší policejní školy a Střední policejní školy Ministerstva vnitra 
v Praze o vyhlášení podmínek poskytování hmotného zabezpečení, umístění žáků do 

ubytovacího zařízení 
 
 
V souladu s ustanovením § 122 odstavec 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, a ustanovením § 43 vyhlášky č. 2/2006 Sb., kterou se pro školy a 
školská zařízení zřizovaná Ministerstvem vnitra provádějí některá ustanovení školského 
zákona, vyhlašuji podmínky a kritéria pro umisťování žáků do ubytovacího zařízení (dále jen 
„internát“) Vyšší policejní školy a Střední policejní školy Ministerstva vnitra v Praze (dále jen 
„škola“). S t a n o v u j i : 
 
 

(1) Kritéria pro přijetí do internátu 
 

Ředitelka školy přijme žáka do internátu na základě přihlášky podané zákonným zástupcem 
nezletilého žáka nebo zletilým žákem ve lhůtě vyhlášené ředitelem školy pro příslušný školní 
rok. 
 
Přesáhne-li počet žádostí kapacitu internátu, sestaví vedoucí oddělení vychovatelů pořadník 
žadatelů podle níže uvedených kritérií. 
 
Přednostně budou umístěni žáci splňující kritéria, která jsou seřazena podle klesající priority; 
kritérium č. 1 má nejvyšší váhu, kritérium č. 2 nižší atd. 
 

1. Dojíždění – stráví ve veřejné dopravě při cestě z místa bydliště do školy více než 90 
minut nebo bydlí ve vzdálenosti nad 50 km od internátu (přihlíží se i k obtížnosti 
spojení a počtu přestupů). 

2. Sociální podmínky – pocházejí ze sociálně znevýhodněného prostředí doloženého 
potvrzením příslušného orgánu veřejné moci, případně odůvodněnou žádostí o 
individuální posouzení. 

3. Věk – jsou v době podání přihlášky nezletilí; nezletilí žáci mají přednost před zletilými. 

4. Zdravotní důvody – doloží lékařské potvrzení odůvodňující přednostní umístění. 

5. Předchozí ubytování – byli ubytování v předchozím školním roce. 

6. Platební kázeň – řádně a včas hradili poplatky za ubytování. 

https://www.skolamv.cz/stazeni-casopis/download/70-internat-2/326-prihlaska-k-ubytovani.html


7. Dodržování řádu – plnili ustanovení Vnitřního řádu internátu, zejména kázeňská a 
bezpečnostní pravidla a povinnosti spojené s úklidem pokojů. 

8. Chování – prokazovali slušné chování vůči spolužákům, zaměstnancům školy i 
dalším osobám. 

 

Přihláška k ubytování se podává každý školní rok samostatně; podání přihlášky v minulém 
roce nezakládá právní nárok na ubytování v roce následujícím. Vznikne-li v průběhu roku 
volná kapacita, budou neúspěšní žadatelé neprodleně informováni a ubytováni podle 
pořadníku. Nepřesáhne-li počet přihlášek kapacitu internátu, pořadník se nesestavuje. 
 
 

(2) Souhrn jednotlivých termínů 
 

Termíny  
 

do 31. 5. 2025 Příjem a evidence přihlášek žáků budoucích II–IV. ročníků  

do 15. 6. 2025 Příjem a evidence přihlášek žáků budoucího I. ročníku  

do 18. 6. 2025 Shromáždění podkladů pro rozhodnutí  

18. 6. 2025 Možnost seznámit se s podklady pro rozhodnutí  

do 20. 6. 2025 
Vyhodnocení, vydání kladných rozhodnutí a jejich zveřejnění na webu 
školy 

 

do 23. 6. 2025 Možnost vyjádřit se k podkladům před vydáním rozhodnutí  

do 4. 7. 2025 Vydání zamítavých rozhodnutí  

 
(3) Způsoby podání přihlášky: 

 
a) datovou schránkou školy – ID datové schránky: 4zrkgbn; 
b) poštou na adresu školy: Vyšší policejní škola a Střední policejní škola MV 

v Praze, Pod Táborem 102/5, 190 24 Praha 9; 
c) osobně u dozorčího kontroly vchodu či na podatelně školy. 

 
Rozhodným datem je datum doručení datovou schránkou, razítko pošty nebo osobní 
odevzdání. 
 
 

(4) Zveřejnění výsledků  
 

Ředitelka školy do 20. června 2025 zveřejní seznam přijatých žáků na webových stránkách 
školy pod jejich identifikačními čísly: 
 

a) budoucí I. ročník – registrační číslo přidělené systémem DiPSy, 
b) budoucí II – IV. ročník – evidenční číslo ze systému Bakaláři. 

 
Ředitelka školy vyrozumí písemně zákonného zástupce nezletilého žáka (případně zletilého 
žáka) o nevyhovění žádosti nejpozději do 4. 7. 2025. Podrobnější pravidla stanoví Vnitřní řád 



internátu. 
 
Nepřijatým uchazečům bude písemné rozhodnutí zasláno, analogicky způsobu podání 
přihlášky. 
 
 

(5) Ukončení ubytování 
 
Umístění žáka v internátu se ukončí, pokud: 
 

a) o to písemně požádá zákonný zástupce nezletilého žáka nebo zletilý žák, 
b) zákonný zástupce nezletilého žáka nebo zletilý žák opakovaně neuhradil úplatu za 

ubytování ve stanoveném termínu a nedohodl se s ředitelem školy na náhradním 
termínu úhrady, 

c) žák přestal být žákem školy, 
d) žákovi bylo povoleno přerušení vzdělávání,1 
e) žák byl vyloučen z ubytovacího zařízení,2 
f) žák přestal splňovat kritérium pro které byl přijat do internátu, zejména tím, že se 

přestěhoval do místa, kde je vykonávána činnost školy.  
 
 
 
 
 
 

plk. Mgr. Ivana Ježková, MBA, v.r.
    ředitelka školy 

 
 

                                                 
1 § 66 odst. 5 školského zákona, 
2 § 31 školského zákona. 


